
Opstillingsgrundlag for Karoline Lindgaard: Folketingskandidat for
Alternativet.

Mit navn er Karoline Lindgaard, og jeg stiller op som
kandidat for Alternativet til Folketingsvalget i København.
Som studerende, beboer i almen bolig, ung mor og vestjyde i
København håber jeg på at kunne bidrage til Alternativets
arbejde i Folketinget.

Min erfaring fra klimaaktivistiske og kulturpolitiske
foreninger, min rolle som politisk ordfører for Alternativets
Unge, samt mit kandidatur til Europa-Parlamentet, har
udstyret mig med en stærk politisk stemme og en klar vision

for Danmarks fremtid.

Mine mærkesager for Folketingsvalget er:

1. Ny klimalov: Danmark skal være foregangsland i kampen mod klimaforandringer.
Jeg vil arbejde for en ny og ambitiøs klimalov, der sætter højere målsætninger for
reduktion af CO2-udledning gennem et konkret CO2-budget, i stedet for de
nuværende procentmål. Dette vil sikre, at vi tager reelle skridt mod en grønnere
fremtid og undgår de skrivebordsøvelser, som den nuværende regering praktiserer.

2. Opgør med generationsuligheden: Den økonomiske ulighed mellem generationerne
er voksende og uacceptabel. Unge er blevet markant fattigere over de sidste 40 år,
mens ældre generationer har set betydelige velstandsstigninger. Jeg vil bekæmpe
denne ulighed ved at stoppe besparelser på uddannelse, øge SU'en, og adressere unges
mistrivsel gennem bedre psykisk sundhedsstøtte og boligpolitikker, der sikrer
overkommelige boliger for alle.

3. Feministisk Politik: Ligestilling og mangfoldighed skal være fundamentet i al
politikudvikling. Jeg vil arbejde for, at en feministisk tilgang implementeres på tværs
af alle politiske områder, hvilket vil sikre, at politiske beslutninger gavner alle borgere
uanset køn, seksualitet, etnicitet eller social baggrund.

Min mission er at repræsentere Alternativet i Folketinget med en progressiv, inklusiv og
bæredygtig dagsorden. Jeg tror på, at vi sammen kan skabe en fremtid, hvor Danmark er en
grøn foregangsnation, hvor mangfoldighed og ligestilling er en selvfølge og hvor glæden,
kulturen og demokratiet sprudler.

Jeg håber på jeres støtte til at gøre denne vision til virkelighed.



Opstillingsgrundlag – Folketingskandidatur

*Nicklas Gjedsig, 28 år, cand.scient.adm, foodie vægtløfter og

rugbyspiller.
*Medlem af Alternativet siden 2020 og har tidligere været opstillet til
kommunal- og folketingsvalg i Nordjylland (2021/2022).

Jeg ønsker at stille op som folketingskandidat for Alternativet ved næste
valg, af den simple årsag, at jeg ikke kan lade være. Jeg brænder for at
beskytte jordens ressourcer og de væsner som lever på kloden. Danmark
har en enestående mulighed for at inspirere hele verden, til at afprøve
nye måder at leve det gode liv på, og have mere omsorg med dyrene og
deres medmennesker.

Mærkesager jeg virkelig finder nødvendigt at vi rykker på:

En seriøs omstilling af vores skattesystem, hvor det bæredygtige valg altid skal være det billigste og mest
tilgængelige. ’’Carbon Fee and Dividend’’ ser jeg som et meget brugbart koncept, hvor der tages højde for den
sociale slagside, ved at fører skatteindtægter fra klimaskadelige produktion tilbage til særligt se laveste
indkomster. Men når det er sagt, så er det også nødvendigt at vi aktivt støtter en prissænkning på klimavenlige
produkter. Dette betyder at grøn adfærd vil resultere i at man som dansker kan leve billigere end tilfældet er idag
– det skal være tydeligt hvilke valg, der er godt for kloden og hvilke, som ikke er.

økonomiske bundlinje er et effektivt redskab i klimakampen, og jovist skal pisken bruges i visse
situationer, men guleroden skal også frem - Hvis vi lukker en dør skal to andre åbnes. Omstilling er ikke kun
afsavn, det er også muligheder.

En innovativ nytænkning af vores landbrug, hvor der investeres massivt i nye produktionsmetoder. Et
plantebaseret landbrug, men også i ’’Cell Cultured Meat’’, der kan assistere med at udrydde behovet for at
slagte dyr hos de mennesker, der vil spise kød.
Vi kan gennem stamceller og fermentering faktisk gro kød og mælkeprodukter i fremtiden, og endda påvirke
deres sammensætning af fedtstoffer for et sundere produkt. Knækker vi koden, kan vi afhjælpe resten af
verden med deres kødproduktion, da den næste generation af fødevare vil kræve minimalt med areal, vand
og ressourcer.

Udsatte børn er hjerteblod for mig. Jeg mener vi har nedprioriteret midler til børn med
indlæringsvanskeligheder til en sådan grad, at utallige børn går igennem skolesystemet uden at få den rette
støtte og derfor ikke kundskaber indenfor bla. dansk og matematik. Det skader deres selvtillid og øger kun
stress og bekymringer for fremtiden. Jeg tror det skader vores økonomi mere, at vi ikke sørger for rette



rammer, hvor alle børn kan trives, lærer på egen måde og blive individer, der har plads i hjertet til at være
noget for andre mennesker.
Empatikrisen kommer ud af, at vi alt for længe har sat systemet før mennesket.

Vi skal i højere grad tænke energifællesskaber, fælleseje og deling ind i energiproduktionen. Borgerne skal
have en aktie og mærke rent økonomisk at den grønne omstilling er til gavn for dem og deres budget.
Derfor vil jeg kæmpe for at vi understøtter, at det bliver nemmere at engagere sig i grønne initiativer. Faktisk
vil jeg gerne fjerne så mange begrænsninger og bureaukratiske regler som muligt - Vi skal understøtte
borgernære tiltag og teknologiske løsninger, ikke modarbejde dem.

Troels Chr. Jakobsen – Forvandling af Danmark

Det er mit håb, at du som medlem af Alternativet København helhjertet vil bakke op om mit
kandidatur til næste Folketingsvalg – for jeg vil gerne kæmpe for en alternativ politisk
kultur: mere helhed og visdom i politik.

Det er ikke min forventning at blive valg, men jeg vil gerne gøre mit for at trække flere
stemmer til i Københavns Storkreds, hvor jeg har en profil.

Jeg har nu i et årti brugt store dele af min tid som frivillig, bestyrelsesmedlem og kandidat for
Alternativet – og på utallige måder kæmpet for vores politiske fællesskab.

Ved kommunalvalget i ‘17 og ‘21, Folketingsvalget i ‘22, ved løbende aktivisme og deltagelse i
den o�entlige debat, har jeg opbygget en troværdig profil som Alternativ politiker.

Mit grundlag blev lagt med den sociale bæredygtighed i kampen for fattige, siden med fokus
på at modvirke politikerlede og sætte spot på politikeres privilegier, og i den nuværende
periode er mit fokus på den grønne bane og byudvikling med mine politiske ansvar i Teknik
og Miljøudvalget, Amager Ressource Center og Metroselskabet.

Med en relativ stor følgeskare på både Facebook (ca. 5300) og Twitter (4500), og at flere af
mine debatindlæg i aviser har været de mest læste gennem flere døgn, kan jeg med den
gennemslagskraft være med til at sætte Alternativets dagsorden i debatten.

Mine vigtigste mål:
1. Forvandling af Danmark til en bæredygtig stat med magt til at være modvægt
til markedskræfternes rovdrift på natur og mennesker.
2. Helhedstænkning og visdom i politik, hvor alle bundlinjer er med, og vi ikke sidder fast i
sektor-tænkning og skyttegravskamp om det er det sociale eller det grønne er vigtigst. 3.
Demokratisk fornyelse – for uden at finde nye måder at dele magten på ender vi med den
samme tusinde år gamle ‘magtens tragedie’.

Udover deltagelse i den o�entlige debat, arbejder jeg på alliancer med de aktivistiske
bevægelser, der kæmper for både social, demokratisk og grøn bæredygtighed, og at styrke
koblingen mellem den aktivisme og de politiske magtrum. Derudover føler jeg mig også
forpligtet af min teaterfaglige baggrund til at løfte en opgave omkring vores kulturpolitik, og
vores profil på det område.



Endelig forstår jeg til fulde baglandets altafgørende betydning for et politisk
parti. Medlemmerne er partiet. Ikke de folkevalgte.

Den smukkere verden, vi i vores hjerter ved er mulig, skaber vi ved at stå sammen. Du kan
altså som medlem regne med, at jeg bliver og kæmper for Alternativet i både med- og
modgang.

Tak for din opmærksomhed :)

Troels

OPSTILLINGSGRUNDLAG Folketinget METTE BRAM

Psykolog Mette Bram, f. 1964
Alternativets LGBT+ ordfører

Tidl. rådmand i kommunalbestyrelsen på Frederiksberg og bl.a.
Kommunernes Kontaktråd Hovedstaden (KKR-H)

Udover den absolut, altoverskyggende nødvendige dagsorden:

BÆREDYGTIGHED PÅ KLODEN
står jeg for:

- Ny politisk kultur. Der må og skal bygges bro til flere partier og stilles flere fælles
forslag.

- Realpolitiske resultater. Som Alternativets første og eneste medlem i kommunal
bestyrelsen på Frederiksberg har jeg bl.a. fået øgede P-afgifter,
klimakompensation for flyrejser og omstilling af plast til bæredygtige materialer
igennem.

- Sundhed. Der skal satses massivt på forebyggelse, viden om kost og flere muligheder



for integration af visdom om fysisk og psykisk sundhed fra andre dele af verden.

- Rummelighed på arbejdsmarkedet. Cirkulær økonomi og socialøkonomiske
virksomheder skal være vigtige løftestænger. Såvel som 30 timers arbejdsuge
og borgerløn. Man skal kunne bidrage efter evne og tage ansvar, hvis man kan.
Hvis man ikke kan, skal der ro på. Jobcentrenes absurde kontroladfærd skal
afskaffes.

Vi skal have samlet de grønne partier i en fælles koalition. Det er mit håb og min
ambition.

Erfaring
29 års erfaring som selvstændig erhvervsdrivende - som organisationskonsulent i stort som småt,
mellemstatsligt, offentligt som privat. Herunder 20 år som konsulent for Europarådet i Strasbourg.
Fra 2007 som firstmover med til at udbrede kendskabet til mindfulness praksis i Danmark.
2017-2021 i kommunalbestyrelsen på Frederiksberg for Alternativet.

Var i studietiden aktiv i Danske Studerendes Fællesråd, bl.a. som koordinator af internationale relationer,
DSF’s repræsentant i DUF og Overborgmesterens Rådgivende Ungdomsudvalg i Københavns Kommune.
Og en overgang studenterrepræsentant i konsistorium på Syddansk Universitet.

Jeg har et holistisk livssyn - og udover min psykologuddannelse - en række videreuddannelsesforløb i
rygsækken, bl.a. i Systemisk Organisationsopstiling (ISFO), Integral Mentor (ID Gruppen) og senest Stresscoach
(hos Matzau 2021-22).

EN GRØN REVOLUTION ER NØDVENDIG – opstillingsgrundlag for Kim Hjerrild

Jeg genopstiller som folketingskandidat i storkreds København, fordi der mere end
nogensinde er brug for et grønt, socialt, økonomisk og demokratisk forpligtet parti i
Folketinget.

Et parti, som tør tale væksten, kasinokapitalismen, centralismen og dehumaniseringen
midt imod.

Et parti, som tror på videnskaben, på mangfoldighed og på menneskets dybe
samhørighed med naturen og hinanden og derfor tænker i helheder. Og som erkender at
tiden er knap og at handling er den bedste kilde til håb.

Et parti, som arbejder for grundlæggende forandringer i måden, vi producerer, forbruger,
bor og lever sammen på. Herhjemme og i hele verden. Og som brændende ønsker et
Danmark, som går foran i omstillingen til et mere solidarisk, klimaneutralt og naturpositivt
samfund.



Et sådant parti vil jeg gerne være i Folketinget for. Med alt hvad jeg kan byde ind med ud
fra årtiers politisk engagement, arbejde med ledelse, økonomi mm. Og al den hjælp jeg
kan få fra et stort netværk, venner og familie.

Som medlem af Folketinget vil jeg bl.a. arbejde for

- en ØKOLOGISK økonomi med klima, biodiversitet, social retfærdighed og
verdensborgerskab som grundværdier

- et nyt skattesystem, baseret på højere beskatning af de højeste indkomster og formuer
og en konsekvent beskatning af klima- og naturbelastende forbrug ud fra 'forureneren
betaler'-princippet.

- børn og unges trivsel via en gen- og nytænkning af vores uddannelsessystem. Vi har
ikke brug for mindre uddannelse, men bedre og mere fleksible uddannelser, så alle kan
få fodfæste i et samfund, som kommer til at kræve flere - ikke mindst praktiske og
personlige - kompetencer.

- et bedre og mere inddragende demokrati, som giver flere medejerskab til produktion og
værdiskabelse i samfundet.

- en langt bedre og mere sammenhængende energi- og ressourceplanlægning,
herunder en samlet planlægning for hovedstadsområdet, som bl.a. indebærer fuld STOP
for Lynetteholmen.

/Kim Hjerrild

Opstillingsgrundlag Jonathan Ries - Folketingskandidat

Jeg er politisk aktiv i Alternativet, fordi jeg føler et ansvar for
vores samfund og ønsker en positiv udvikling af det. Hvis alle
lande havde samme forbrug som Danmark, ville der være
brug for 4 jordkloder. Samtidig med at klodens økosystemer
presses af vores overforbrug, kæmper 29% af alle voksne i
Danmark med et højt stressniveau. Den nuværende
samfundsmodel er altså hverken sund for jorden eller
mennesket. Der er brug for grundlæggende forandringer, og
derfor er der i den grad brug for Alternativet i Folketinget.

Politiske fokusområder:
1. Fra konkurrencesamfund til balancesamfund



Vi skal bevare et stærkt og trygt velfærdssamfund. Helbred,
økonomi og sociale relationer skal støtte, ikke være årsag til
bekymring og stress. I dagens Danmark kæmper for mange
unge, voksne og ældre med alt fra depression og angst til
ensomhed. Vores trivsel og langsigtede helbred skal mere i
fokus, og fremskridt i samfundet skal ikke måles alene i
økonomisk vækst.

2. Et mindre ressourceaftryk
Fra mit arbejde i NGO-verdenen og den private sektor ved jeg, at vi kan reducere vores
ressourceaftryk. I dag er det for nemt og for billigt at forurene vores oceaner med plast
og vores luft med CO2. Alt for ofte mangler de politiske rammer for, at både borgere og
virksomheder kan handle mere ansvarligt. Jeg vil gerne sikre mere stabile og ambitiøse
omstillings- og investeringsbetingelser.

3. En socialt retfærdig grøn omstilling
Vi har ikke kun brug for en hurtig grøn omstilling. Medejerskab, medbestemmelse og fokus
på økonomisk ulighed er afgørende for at sikre en socialt retfærdig omstilling og dermed
langsigtet opbakning i befolkningen. Derfor vil jeg arbejde for at flytte beskatning fra arbejde
til ressourceforbrug, støtte kollektive løsninger fx på transportområdet, og sikre en bredere
fordeling af værdiskabelse, fx gennem større medejerskab i samfundets
infrastrukturprojekter.

Erfaringer
 Ekstern erhvervsordfører for Alternativet siden 2022
 Folketingskandidat i 2019 og 2022 for Alternativet i Storkreds København
 Alternativets medlem i Nørrebro Lokaludvalg siden 2018
 Forperson for VedvarendeEnergi, en NGO med en omsætning på 15
mio/år, 2019-2023  Aktiv deltager i den offentlige debat, især om den
grønne omstilling
 +10 års erhvervserfaring fra logistik- og medicobranchen
 36 år, far til to børn, gift og uddannet cand.merc.

Birgitte Kehler Holst

Jeg ønsker at genopstille til kommunalvalget i 2025. Jeg plejer at sige, at mit engagement i
politik er min måde at håndtere klimaangst på. At jeg vil kunne se mig selv og mine børn i
øjnene og vide, at jeg var med til at skabe løsningerne. Den grønne omstilling kommer til at
påvirke alle områder af vores liv og vores by. Jeg vil gøre mit til, at løsningerne bliver
intelligente, baseret på videnskab og i respekt for mennesker, dyr og natur.

Da jeg stillede op til kommunalvalget i 2021, sagde jeg, at jeg gjorde det for at sikre
kontinuitet, for at Franciska, Kim mfl. kunne fortsætte. Min motivation er stadig den samme -
Lige så vigtigt det er, at vi får flere og nye folk ind på rådhuset, lige så vigtigt er det, at nogle
fortsætter. Så vi ikke skal starte forfra. Det gælder både på Rådhuset og i forhold til at føre
valgkamp.



Jeg har været kandidat i fire valgkampe for Alternativet. De bedste, har uden sammenligning
været dem, hvor kandidatfeltet arbejdede tæt sammen. Med hinanden, bestyrelsen og
baglandet. Politik er en holdsport, og jeg vil arbejde for, at skabe et hold af kandidater, der
kan byde ind med det, de hver især er gode til.
Vi kommer til at bruge rigtig meget tid på kommunalvalget - det er op til os alle sammen, at
sørge for, at det bliver både meningsfuldt, udviklende og sjovt at være med til.

Andet:
52 år bosiddende på Vesterbro (har også boet på Nørrebro og Østerbro).
Ansat hos Organisationen Danske Museer som leder af Museernes Grønne Akademi, der
hjælper de danske museer med den grønne omstilling.
Jeg er gruppeforperson for Alternatives gruppe på rådhuset, hvor jeg har siddet siden midten
af forrige periode.
Uddannelser: Tegnsprogstolk, kaospilot, BA i film- og medievidenskab, Master fra
IT-Universitetet.

Såfremt der er brug for det, stiller jeg også op som folketingskandidat. Der skal mange til at
føre en god valgkamp - også mange kandidater. Der hjælper jeg gerne til med.

Opstillingsgrundlag for Christina Olumeko
Dansk politik handler efterhånden mere om at drifte, end
det handler om at skabe et bedre samfund. Uligheden
stiger, minoriteters vilkår står stille eller forværres, og
vores jordklode koger. Der er brug for håb, brug for
visioner og brug for et alternativ i dansk politik. Derfor
stiller jeg op for Alternativet.

Lige nu, har jeg den ære at repræsentere Alternativet i Folketinget for Københavns Storkreds.
Det har været en vild læringskurve, og det betyder, at jeg efterhånden er blevet rutineret i at
behandle lovforslag, forhandle politik med regeringen og ikke mindst fortælle om vores
politiske projekt.

Særligt den politiske fortælling, mener jeg, er det, som vi skal fokusere på i vores parti.
Alternativet står nemlig over for en spændende og vigtig tid, hvor det er afgørende, at vi
bliver et parti, der henvender sig til en større del af befolkningen. Det er særligt det arbejde,
som jeg gerne vil bidrage til som folketingskandidat.

Jeg er 27 år gammel, og det betyder, at jeg som kandidat formentlig vil henvende mig mere
naturligt til yngre mennesker. Til daglig bor jeg på Nørrebro, så min eventuelle valgkamp for
vores politiske fællesskab vil have et naturligt epicenter i den bydel. Ved sidste valg var
Nørrebro den bydel, hvor Alternativet vandt den suverænt største valgopbakning, så det er en
særlig forpligtende og skøn følelse at bo i bydelen som potentiel folketingskandidat.

Fra det seneste folketingsvalg, kommunalvalg og forrige skolevalg har jeg en del erfaring
med at debattere, skrive taler og indlæg samt lave kampagne. Det håber jeg alt sammen kan
være en fordel for Alternativet både udadtil og indadtil.

Mange hilsner



Christina Sade Olumeko

OPSTILLINGSGRUNDLAG // FRANCISKA ROSENKILDE

Årsmøde i Storkreds København, Alternativet – marts 2024

Kære alle sammen, jeg genopstiller hermed som folketingskandidat og spidskandidat for
Alternativet i Københavns Storkreds.

Jeg stiller mig til rådighed for Alternativet i Storkreds København, da jeg fortsat har store
ambitioner og visioner for vores parti, vores samfund og ikke mindst vores alles klode.

Min overordnede vision med mit politiske engagement er at bidrage til at skabe det
bæredygtige samfund. At vise, det kan lade sig gøre at leve et liv på dette sted på denne
klode, der ikke tærer på klodens ressourcer, men som også giver tilbage – og på den måde
sikrer en planet i balance. Både hvad vores klima, miljø og natur angår – og selvfølgelig
menneskets trivsel og livskvalitet. I og udenfor Danmarks grænser.

Det er over 10 år siden, at Alternativet blev dannet. Siden da er meget sket. Vi har haft
opture. Vi har haft nedture. Rigtig mange af os har slidt og slæbt for at sikre, at vi havde et
politisk fællesskab at høre til i. Det er stadigvæk lige så vigtigt – hvis ikke vigtigere – for mig
at høre til i politik. For kriserne er kun blevet større og mere udfordrende, siden jeg meldte
mig ind for snart 10 år siden.

Samtidig står vi meget aktuelt nu i en situation, hvor vores rolle som parti i Folketinget er af
en helt særlig karakter. Givet flertalsregeringens enegang. De har ikke formelt set brug for os.
Og hvad så?

Det er i hvert fald ikke en anledning til at tage en slapper. Det er ikke en anledning til at lade
stå til. Men det har heller aldrig været en del af Alternativets politiske ambition. Nej,
Alternativet skal fylde og sætte dagsorden. Vi skal prøve af og eksperimentere. Vi skal fylde.
Vi skal bokse over vores vægtklasse, som man siger. Og vi har før bevist, at det ikke er
partiets størrelse, det kommer an på. Men at idéerne, hvis de er gode nok, kan finde vej til
vedtagelse. Både i Folketinget, men ikke mindst i folks hjerter. Dét er min ambition i 2024 og
frem. At vi som parti beviser, at vi kan gøre os gældende. Bringe tidens vigtigste dagsordener
op til overfladen. Og hvis ikke folk vil lytte, så er det Alternativets opgave alligevel at finde
en vej.

Klimakrisen har været på alles læber så længe, at nogle måske er blevet trætte af at diskutere
den. Trætte af at blive konfronteret af, at klimahandlingen går for langsomt. At vi med vores
livsstil i det her land i dén grad bokser over vores vægtklasse – på den negative måde. Vi
udleder så meget CO2, at levede alle mennesker på kloden som os, så ville det kræver fire
jordkloder.

Måske har vi sunget den sang for længe? Men det er ikke dét, der kommer an på. Dét, det
kommer an på, er, at vi bruger de rigtige ord, når vi synger den. At vi fortæller de historier
om verdenssituationen, som folk har brug for at høre – for at forandre.



For forandringer skal der til. Jeg stiller mig til rådighed for Alternativet for at stille mig i
spidsen for forandringer for klodens skyld.

Tak for at læse med.

Franciska Rosenkilde, København, februar 2024


